行政院農業委員會動植物防疫檢疫局高雄分局　函
地址：81267高雄市小港區山

明路2-2號
承辦人：鄭夙芬
電話：(07)9720589
傳真：(07)9726665
電子信箱：sfcheng@mail.

khbaphiq.gov.tw
受文者：本分局植物課
發文日期：中華民國107年10月29日
發文字號：防檢高植字第1071588606號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：輸出貨品時如使用回收之木質包裝材時，蓋印章戳應依照國
際植物檢疫措施標準第15號（ISPM No.15）規範原則辦理，
詳如說明二，請查照。

說明：
一、依據行政院農業委員會動植物防疫檢疫局107年10月19日防

檢四字第1071416031號函辦理。
二、依據國際植物檢疫措施標準第15號（ISPM No.15）規範，

有關檢疫處理後之木質包裝材蓋印章戳(以下簡稱章戳)原則
如下：

(一)第4.3.1節：經檢疫處理過之木質包裝材，若未經過修補、
再製造或其他改造，使用期間則毋須再行處理或重新蓋印
章戳。

(二)第4.3.2節(修補/repaired)：使用符合規範處理過之木料(
替換部分為1/3以下者)修補所製木質包裝材，可保留原有
章戳印記，惟新增木料均須經處理過並蓋印章戳，抑或去
除(以油漆塗覆或打磨)原有章戳印記，並於再行處理(
re-treatment)後蓋印章戳。

(三)第4.3.3節(再製造/remanufactured)：使用符合規範處理過
之木料(替換部分超過1/3者)再製造之木質包裝材，須去
除原有章戳印記後，重新蓋印章戳。

正本：木嘉有限公司、利喬豐木業有限公司、南晃交通器材工業股份有限公司、頂祺
實業股份有限公司、千大翔有限公司、韋良木箱有限公司、全夆木箱包裝有限
公司、群達龍企業股份有限公司、銘利木業股份有限公司、美商創世湃軻包裝
技術有限公司台灣分公司、新蒲企業有限公司、昱森企業有限公司、三星科技
股份有限公司、正木發實業股份有限公司、漢威企業行、大基木材行、宏冠木

副  本

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：
保存年限：

箱行、家康興業有限公司、宏榮製材工廠、威名青果有限公司、恒耀國際股份
有限公司、恒耀工業股份有限公司、威捷有限公司、瑞容有限公司、志星企業
有限公司、商銖企業行、新約企業有限公司、榮春發木業股份有限公司、倍烝
企業有限公司、華興工業股份有限公司、高泰富隆企業有限公司、曲豆有限公
司、宏勤股份有限公司、中華通路租賃股份有限公司、曉辰企業有限公司、榮
大興業有限公司、聰鎰企業有限公司、新亞合板股份有限公司、萬多物流有限
公司、高鳳國際物流股份有限公司、葳華實業有限公司、友聯儲運股份有限公
司、永盛鑫企業有限公司、協森企業有限公司、連政企業股份有限公司、雲高
企業有限公司、頂佳企業行、春源鋼鐵工業股份有限公司、嘉鴻遊艇股份有限
公司、証全企業有限公司、第一伸銅科技股份有限公司、元剩木料有限公司
、盈倡木箱包裝有限公司、瀛新企業股份有限公司岡山廠、中泰企業社、盛匯
工業股份有限公司、易連工業股份有限公司、呈硯企業行、世暘工廠產業股份
有限公司、春日機械工業股份有限公司、東徽企業股份有限公司、春雨工廠股
份有限公司、晉禾企業股份有限公司、朝友工業股份有限公司、華盛螺絲股份
有限公司、永河明企業社、道錡工業股份有限公司、鴻巍企業有限公司、合豐
工廠股份有限公司、建通精密工業股份有限公司、良林木業有限公司、川湖科
技股份有限公司、王豐木業有限公司、元穗木業有限公司、路竹新益工廠股份
有限公司、英德工業股份有限公司、宏穎企業股份有限公司、常進工業股份有
限公司、川益科技股份有限公司、立首有限公司、穎裕木業有限公司、永城木
業社、龍昌螺絲工廠股份有限公司、敬坤木業有限公司、匯鑫興業有限公司
、華高股份有限公司、永河木業有限公司、允順木材行、安定木器有限公司
、豐鵬工業股份有限公司、大立實業有限公司、一翔木業企業行、萬喬企業有
限公司、源仁有限公司、廣竹裝潢設計有限公司、億揮企業社、國樑木業有限
公司、欣延昌實業有限公司、標準棧板國際股份有限公司、大順木業行、順振
軒有限公司、慈陽科技工業股份有限公司、秞新有限公司、穎明工業股份有限
公司、菁陽興業有限公司、長明木業有限公司、新泰榮木材有限公司、信盛企
業有限公司、聖鴻螺絲企業有限公司、信全實業行、佳翔木業有限公司、通順
企業行、建順木箱包裝有限公司、台灣好奇股份有限公司、禾榕木箱有限公司
、昇賀企業行、泰西企業股份有限公司、朝加木業有限公司、全盛木業有限公
司、達成聚化股份有限公司、興安木業有限公司、祥順國際企業有限公司、三
順木箱包裝有限公司、台棧企業有限公司、金元企業行、筑楙企業有限公司
、詰曜實業有限公司、鉦毅有限公司、方源木箱包裝有限公司、頂佳興業有限
公司、中華紙漿股份有限公司久堂廠、揚喻興業有限公司、暉勝企業行、上木
有限公司、大原行製材工廠、帝潮實業有限公司、華商紙業股份有限公司、傑
生工業股份有限公司、合晟木業有限公司、世忠企業有限公司、承源興業有限
公司、華山木業加工廠、御權企業有限公司、信玉製材有限公司、明徽企業股
份有限公司、億揚特殊印刷股份有限公司、和益製材工廠、中華紙漿股份有限
公司台東廠、易賞企業行、廣順益國際有限公司

副本：本分局植物課 2018-10-30
16:15:51

裝

訂

線

第2頁  共2頁